EPISCOPUS WARADINUS MONACHUS, PETRI BONOMI UERSUS.

C_2 v.1 Cum pia Pannoniae violavit foedera Janus
 2 et mala juratos lingua fefellit avos,
 3 perfidus ut sanctas potuit perfringere leges
 4 subdere et immerito Caesaris arva viro,
 5 cum Waradineis totus jam fraudibus orbis
 6 vertitur et saeva Mars rotat arma manu,
 7 claustra bonus repetit praesul quaeritque latebras,
 8 velat et infandum conscia culpa caput.
 9 Ah miser, ah tanto reparas mala tecta pudore,
 10 impia qui monachus condere facta putas !

11 Corpora Santonico facile est celare cucullo :
12 veste potest nulla cognita fama tegi.

IDEM DE EODEM.

C_3 v.1 Perfidus ut totas foedavit crimine terras
2 fudit et Hungarico toxica saeva solo,
3 nunc protegunt nudas Jano calopodia plantas,
4 ne noceant domino sparsa venena suo.
5 Ast cur nodosa cingit sacer ilia reste
6 velat et hirsuto membra nefanda sago ?
7 Terra potest nullis misero satis esse latebris :
8 sic parat in mediis mergere corpus aquis.

AD TABERITAS PETRUS BONOMUS.

C_4 v.1 Cede locis, Taberita, tuis ! Submitte superbas
2 cervices : aderit mox tibi dicta dies.
3 Exul Pannonias repetas, miserande, cohortes
4 et referas regi talia dicta tuo :
5 "Aggeribus fossaque levi me Caesar abegit,
6 te patria et regno Maximianus aget".

IDEM AD EFFIGIEM CLAUSII HELUETII,
QUI ALIQUOT ANNIS SINE CORPORALI UICTU UIXIT.

C_ v.1 Clausius hic nullo fovit sua corpora victu,
2 sic tamen ad multas vixit Olympiadas.
3 Hoc si difficile est tibi credere, suspice maestam
4 effigiem : longam comprobat ipsa famem.

WESTUALIUS UENTROSUS PHIALAM CERUISIAE PLENAM
AD CLAUSII MAESTAM EFFIGIEM.

C_6 v.1 Ebibe et ingenti foveas tua corpora potu :
2 quid maceras longa viscera, Clause, siti ?

RESPONSIO CLAUSII.

C_7 v.1 Non possum : occlusa est via gutturis, et mihi vitam
2 qui regat, heu misero, spiritus unus adest.

AD DIUAM VIRGINEM.

C_8 v.1 Quae geris intacti gremio tua pignora ventris
 2 numinaque in parvo corpore magna latent,
 3 hos cum hospitibus, serves, regina, penates :
 4 figitur haec laudi sacra tabella tuae.

DE SPORTULA A CAESARE SUBLATA.

C_9 v.1 Sportula jam cessat, nusquam fumare culina
 2 cernitur : Hans unctas non habet ipse manus.
 3 Quid facient miseri, quis nulla caulis in ola
 4 fervet ? Habent salsam fercula nulla suem.
 5 Nulla terunt liquido pultem mortaria suco,
 6 nec verubus tostas ars parat ulla dapes.
 7 Ingemit hinc passim maesto gens Teutona vultu,
 8 jactatur toto multa querela foro.
 9 Pande pias, Friderice, manus, miserere precantum :
 10 gaudia quanta tuis uncta patella dabit.

AD DOMINUM IOHANNEM FUCHSMAGUM SOMNIUM UATIS PETRI BONOMI.

C_10 v.1 Vix dederat placidam membris nox alta quietem :
 2 Cynthius est nostro visus adesse toro.
 3 Et mihi Daphnaea cinctus sua tempora lauro
 4 edidit haec maesto, Fuchsmage, verba sono :
 5 "Quid sequeris nostras, vates miserande, sorores,
 6 quid tua Caesareis laudibus ora teris ?
 7 Carmina da scombris, doctas jam linque Camenas,
 8 spongia sit multis versibus una satis.
 9 Praemia nulla refert scriptor : vix tanta poetae
 10 aera sonant, tenues comparet unde biblos.
 11 Nulla ejus curat Fridericus carmina : rarus
 12 Caesarea vates nunc ope dives erit.
 13 Vis tua Rhenenses repleant marsupia nummi,
 14 vis tibi perpetua templa parare fide ?
 15 Vade citus, domini fornaci ligna ministres :
 16 solus habet vestri Caesaris Haytzer opes".
 17 Consule jam misero (si qua est via) consule vati,
 18 qui mea nunc solus carmina saepe rogas.
 19 Sed quaenam Phoebi melior sententia ? Jam te,
 20 Lincia, vel linqum, vel calefactor ero.

INTERROGATIO P. CORUINI AD ZOTULUM CANEM.

C_11 v.1 Zotule, quid patula resides lascive fenestra
 2 et te vix revocat inde vel ipsa fames ?
 3 An quia furtivo Veneris plecta susurro
 4 ventura est domino grata puella tuo ?
 5 An cupis intranti blandus bene plaudere turbae

6 si qua ferat, vacuos pellere voce foras ?
 7 Est aliud : quam recta sapis ! Dum fervidus annus
 8 aestuat, argentes scandis ubique locos.

RESPONSIO ZOTULI AD CORUINUM.

C_12 v.1 Quid tibi cum nostra, vates Corvine, fenestra ?
 2 Quid mea sollicitum te facit ista quies ?
 3 Non ego pellectam blando sermone puellam
 4 obseruo, domini gaudia grata mei ;
 5 non mihi si qua ferat cura est admittere turbam,
 6 latratu vacuos usque fugare foras ;
 7 nec mihi, ferventes fugio dum providus aestus,
 8 sic placet in gelidis saepe sedere locis.
 9 Longe aliud : natura cani dignoscere fido
 10 annuit. Errorem disce, moleste, tuum.
 11 Admiror variosque senum juvenumque labores,
 12 sedula quid tandem turba Naonis agat.
 13 Hic regit Actaeum pedibus velocius orbem,
 14 amphora cui facili redditur ampla luto ;
 15 ille fatigatis Brontem Steropemque lacescit
 16 ictibus et calidis cudit aena focis.
 17 Dentibus hircinam cerdo protendere pellem
 18 nititur, ut pariter calceus alter eat ;
 19 assuit hic croceum roseo cum vellere pannum,
 20 sutoris docta veste nitente manu.
 21 Hinc venit arcanam totiens qui Caesaris aurem
 22 consulit et trepidis dat bona verba reis.
 23 Inde alius dominum castris rurisque potentem
 24 exiit atque alii sufficit inde vices.
 25 Diversas hominum videam cum sparsa per artes
 26 ingenia, est cunctis ars tamen una viris :
 27 omnibus idem animus gratos sibi quaerere nummos,
 28 omnis inexhaustas undique poscit opes.
 29 Nullus adest priscae virtutis cognitor, ulla
 30 religio superos vix putat esse deos.
 31 Nimirum ingenti congesta pecunia cura
 32 est deus, humanas nunc regit ipsa vices.
 33 Haec ego de patula prospecto, stulte, fenestra :
 34 ingenium quondam contigit esse cani.

CARMEN PETRI BONOMI AD PAULUM AMALTHEUM.

C_13 v.1 Paule, decus patriae, parvi lux magna Naonis,
 2 natus Amalthea gloria prima domo :
 3 si tibi Pactolus fulvum sine fine metallum
 4 afferat aut dices Lydius Hermus aquas,
 5 quicquid et Eoa nudus legit Indus in unda
 6 ornet inauratos accumulique lares,
 7 nil dederis lepido, mihi crede, decentius umquam
 8 carmine ; non majus numina munus habent.
 9 Est ratio : labuntur opes, sunt frivola rerum

10 omnia ; ab aeterno carmen ubique viget.

EPITAPHIUM NICOLAI MAGNI. PETRUS BONOMUS TERGESTINUS.

C_14 v.1 Quis jaceat tanto miraris, turba, sepulcro,
 2 quae sibi tam vastus contegat ossa lapis ?
 3 "Terrigenas - dicis - non saecula nostra Gigantes
 4 norunt, centimanus non Polyphemus inest".
 5 At si Nicoleon speculata es, principis aula
 6 Austriaci, et molem corporaque alta tenes,
 7 parva putes tanti monumenta haec funeris et jam
 8 hoc stupeas, tantum quam cito desit opus !

ALTERUM.

C_15 v.1 Qui fueram tantae molis, cui membra Gigantum
 2 sors dederat, quaeris, cur jaceo ante diem ?
 3 Seu quod blanda tulit formae natura, diebus
 4 mors negat et vitae tempora grata rapit ;
 5 seu timuit veterisque memor Saturnius irae
 6 me petit et filium Parca severa secat.

IMAGO NICOLAI AD POPULUM.

C_16 v.1 Quid perstas, quid, turba, meos tam sedula vultus
 2 suspicis ? An ficti corporis ista putas ?
 3 Sic fueram, tantosque indulgens auxerat artus
 4 natura, et patriae dux monumenta dedit.

DE DIUO FRIDERICO CESARE PETRI BONOMI CARMEN.

C_17 v.1 Dum valet et sano est Fridericus corpore Caesar
 2 membraque adhuc toto fertque refertque pede,
 3 clausa manent semper penetralia : crebrius instat
 4 pulsaque ab irato principe turba dolet.
 5 Quaeritat accessum domini juvenisque senexque,
 6 ille tamen solis gaudet inesse locis.
 7 At postquam trunca languent jam corpora planta
 8 indiget et multis ad sua mala viris,
 9 quisque fugit, vulnusque senis saniemque perosus
 10 tam prius optato gaudet abesse loco.
 11 Sors rotat haec redditque vices in tempore dignas,
 12 dumque potes non vis, dum velis ipse nequis.

C_18 v.1 I, liber, et propria <...> tandem tecta revises
 2 et jubens dominum rite valere tuum.

3 Sit licet extremos sine me venturus ad Indos,
4 is tamen ante oculos semper amicus erit.

C_19 v.1 Dent alii vestes, princeps, viridesque smaragdus
2 quidquid et Eoa colligit Indus aqua ;
3 sola Tegestres donat tibi carmina vates :
4 carmen enim munus principis esse putat.
5 Illa fluunt cariesque notat vel temporis aetas
6 consumit ; versus Pieridesque manent.

AD MUSAM.

C_20 v.1 Vade, Thalia, bonos regis petitura penates
2 Romani ad cunctas rite colenda dapes.
3 Maximus (haud metuas) te Maximilianus habebit
4 cantantem taedis "Io Hymenaeae" sacris
5 "Io Hymen". Ut recitas reverenti fronte poema,
6 sis memor hoc flexo, Musa, referre genu.
7 Dixeris at postquam, reliquos testata poetas
8 invicti regis quos sacra mensa tenet,
9 posce, Tegestrem Phoebus te supplice vatem
10 inter convivas collocet usque suos.

PETRI BONOMI TERGESTINI IN SERENISSIMI MAXIMILIANI ROMANORUM REGIS
AC DIUAE BLANCAE MARIAE REGINAE NUPTIIS EPITHALAMION.

C_21 v.1 Liquerat incudes Siculas Cytherea mariti
2 loripedis, turpemque virum strepitusque perosa,
3 quos Brontes Steropesque cient, quibus Aetna laborat :
4 Gradivi Geticum repetebat diva cubile.
5 Dum vehitur longosque maris terraeque meatus
6 dum penetrat, laetas Histri devenit ad oras ;
7 hic, ubi felices dives colit Austria campos
8 atque virent pulchrae passim vineta Viennae,
9 solvit Amyclaeos ad flumina mater olores,
10 ut fessos levet alta quies, juvet unda quietem.
11 Illi autem laetis fluvio clangoribus errant
12 atque alas rostro aspergunt, frustra que natantes
13 adversum proni secum rapit impetus amnis.
14 Interea in ripis fulva spatiatur harena
15 alma Venus, quam mille premunt dantque oscula nati,
16 turba procax jucunda deae, gens mollis Amorum.
17 Hos fovet amplexu gaudens, his blanda resultat
18 vocibus atque illis gremium venientibus offert.
19 Tum placido fratres ludunt per inane volatu,
20 atque aliquis lustrisque feras nidisque volucres
21 quaeritat et celeres gaudet se figere cervos.
22 Ast qui tela ferox aurata cuspide gestat
23 cuique datum superos magnum et vexare Tonantem,
24 altius in vacuas quum sese attolleret auras
25 celsa Viennae speculatus culmina turris,
26 protinus augustam volucer descendit in urbem.

27 Dumque ibi cuncta puer tacito perquirere gressu
 28 gaudet, Caesareas lustrat dum fervidus arces,
 29 Martis equos currumque videt, tum postibus hastam
 30 haerentem et juxta clypei septemplex orbem.
 31 Sensit adesse deum, celeresque arreptus in alas
 32 ocius ad caram fert talia dicta parentem :
 33 "Mars tibi non Scythicis quaerendus, mater, in arvis,
 34 non nunc Strymonias cursu praevertitur undas
 35 Sarmaticisve ferus meditatur proelia campis :
 36 haud procul arma dei rapidosque astare jugales
 37 vidimus. Errantes iterum sub frena volucres,
 38 Diva, mone, currumque levem conscende : quod optas
 39 hic dabitur ; non longa via est, urbs proxima reddet
 40 qui tibi longinquis fuerat repetendus in oris".
 41 Surgit laeta Venus (nam forte in margine ripae
 42 candidulas nitido tingebat flumine plantas)
 43 et nati paret dictis ; promissa Cupido
 44 implet et optato genitricem in limine sistit.
 45 Illa, ubi dilecti foribus subiisse quadrigas
 46 Martis et arma videt, celsas conscendit in arces.
 47 Adventu patuere fores, nitor atria replet,
 48 induit et laetos passim domus aurea vultus.
 49 Diva subit thalamoque deum dum comperit aureo
 50 et regem juxta Latium, qui Martia saevus
 51 arma humeris capitique gravem posuisse galerum
 52 gaudebat, belli varias et fervidus artes
 53 discere narrantis pendebat ab ore magistri,
 54 tunc sic orsa loqui : "Nostrae sine fine querelae
 55 nil prosunt, frustra que feras pulsamus ad aures.
 56 Ah quotiens, nostris quo jam succumbere signis
 57 hunc liceat, viduas durus ne perdere noctes
 58 continuet regnisque suos fraudare nepotes,
 59 oravi, leves galeas gladiosque minaces
 60 et bellatrices aquilas, Gradive, parumper
 61 arceres. Tu nostra ferox pia vota moratus
 62 ipse tuum regi cingis nunc laetior ense
 63 et praecepta mones belli. Non Cypria curae,
 64 non, tibi dimisso furtim quos conjuge nectit,
 65 respicis amplexus atque oscula dulcia temnis.
 66 Si memor es, quam saepe meas lassare volucres
 67 quot maris et terrae pro te superare labores
 68 contigit ac variis miseram succumbere curis,
 69 si demum te nostra movet notissima caelo
 70 fabula et in stratis captos succurrit amantes,
 71 orantem ne sperne deam. Jam flectere nostris
 72 vocibus et Veneris subeat rex magnus habenas".
 73 Ille refert : "Cytherea, graves dimitte querelas !
 74 Non tua vota moror : Romani vulnera regis
 75 sensimus atque imo suspiria pectore duci.
 76 Jamque ferus tua signa subit, tibi flectere mores
 77 cogitur et contra nequicquam colla retorquet.
 78 Non feritas, non castra juvant, non igneus horror
 79 thoracum : cessere animi victique furores.
 80 Arma Cupidineis subiere furentia taedis,
 81 et nunc quod nostris laetatur alacrior armis
 82 quodque feras pugnae gaudet perdiscere leges,